O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1616.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, III, núm. 849, pàg. 979, ex O.

O

Hac est conueniencia qui est facta inter Ermengardas, femina, et Petrus sacerdos et Amatus sacerdos. In tale namque conuentu dono ego iamdicta Ermengardis ad uos iamdictos Petrus et Amatus kasas que habeo in uilla [Tor]rada simul cum exio et regresiiis earum, et medietate de ipsas barcheras de terris et de uineis que modo solebat tenere Raimundo Franchonis uel quod sunt terminatos. Et super namque dono uobis medietate de alio alode que habeo uel habere debeo in uilla Torrada ut eos faciatis bene laborare, et de ipsos expletos qui inde exierint donetis mihi quartam partem, et alias · III · partes qui remanserint retineatis ad uestrum opus. Et de meas uineas que laboraueritis, exceptus de iamdictas barcheras, donetis mihi medietate de ipso expleto, et alia medietate de ipso expleto retineatis ad uestrum opus. Et in iamdictas kasas mitatis omnes qui ibidem stent omnibus diebus uite eius. Et si ego Ermengars iamdicta uolo stare in diebus mesis uel uindimias uolo stare, licitum mihi ut possum facere. Et si uos susceptores uel omnes quem uos in iamdictas kasas mihi donator suprauixeritis, similiter abeatis in supracripto conuentu de sancto uel de sanctas cum ego reliquo uel relinquo. Et est manifestum. Et siquis omo uel femina ex uestraque parte disrumpere ad fregere uoluerit in triplo componat ista hec suprascripta.

Facta ista karta conueniencia VII Kalendas Iulii anno VIII post XXX regnante Philipo rege.

S+m Ermengars qui ista karta conueniencia fecit scribere et manibus propriis libenter firmauimus et testes firmare rogauim. S+m⁵³ S+m⁵⁴ S+m⁵⁵

Petrus, sacerdos, qui hoc scripsit die et (*signe*) anno quo supra.

1241

1098, desembre, 30.

Venda. *Guillem Potarell ven a Guillem Bernat i la seva esposa Arsenda les seves heretats (cases, casals i sitges, horts i hortals, terres i vinyes) que té dels seus parents al comtat de Manresa, al terme d'Ullastrell, [Oristrell, actual municipi del Pont de Vilomara i Rocafort, comarca de Bages] pel preu de tres sous de diners de Manresa de bona moneda.*

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1617.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, III, núm. 850, pàg. 980, ex O.

O¹

In nomine Domini. Ego [Gilelmus Potarel] uindo uobis Gilelmus Bernard et uxor sua Arsen ipsas meas heredi[tates] et ipsas meas mansiones, ortis, ortalibus, casas, casalibus, cum ipsas foueas, quantum abeo uel abere debeo in totosque locos, terras uel uineas. Et est hec omnia suprascripta in